
 

UCHWAŁA Nr XXX/213/2021 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 24 marca 2021 r. 

 

w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych w Zespole Szkół nr 2 im. Unii 

Europejskiej w Rypinie 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2020 r., poz. 920), oraz art. 223 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się co następuje: 
 

§ 1. Tworzy się wydzielony rachunek dochodów własnych w  Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej 

w Rypinie. 

 

§ 2. Na wydzielonym rachunku dochodów własnych mogą być gromadzone dochody pochodzące z 

następujących źródeł: 

1) opłat za wyżywienie w stołówce szkolnej, 

2) darowizn przeznaczonych na żywienie dzieci z rodzin zagrożonych ubóstwem, rodzin wielodziet-

nych oraz rodzin dysfunkcyjnych, 

3) usług świadczonych przez stołówkę na rzecz innych firm, 

4) odsetek od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym oraz z tytułu nietermi-

nowych wpłat. 

         

§ 3. 1. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku przeznaczone są na: 

1) zakup produktów spożywczych do przygotowania posiłków, 

2) doposażenie stołówki, 

3) wydatki związane z bankową obsługą rachunku dochodów, 

4) wydatki bieżące i inwestycyjne związane z utrzymaniem stołówki szkolnej. 

 

2. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku nie mogą być przeznaczone na finansowanie wy-

nagrodzeń osobowych. 

 

§ 4. Kwoty pomniejszenia podatku VAT należnego o podatek VAT naliczony pozostające w wyniku 

rozliczenia podatku VAT na wydzielonym rachunku bankowym są wykorzystywane na realizację ko-

lejnych wydatków z tego rachunku. 

 

§ 5. Obsługę finansową i księgową rachunku dochodów jednostki określonej w § 1 prowadzi Powiatowe 

Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie. 

 

§ 6. 1. Kierownik jednostki budżetowej, o której mowa w § 1 opracowuje łącznie z projektami planów 

finansowych jednostki budżetowej, projekt planu dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 

i wydatków nimi finansowanych. 

 

2. Projekt planu finansowego rachunku dochodów i wydatków z nich finansowanych są sporządzane w 

szczegółowości dział, rozdział i paragraf. 

 

3. Projekt planu finansowego rachunku dochodów i wydatków z nich finansowanych przekazywany 

jest organowi wykonawczemu jednostki samorządu terytorialnego w terminie umożliwiającym ujęcie 

go w projekcie uchwały budżetowej. 

 



4. Projekt planu finansowego rachunku dochodów i wydatków z nich finansowanych stanowi podstawę 

gospodarki finansowej jednostki budżetowej do dnia uchwalenia uchwały budżetowej. 

 

5. Kierownik jednostki budżetowej w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia zawiadomienia o kwo-

tach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej, sporządza dostosowany do uchwały budże-

towej plan finansowy dochodów własnych gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 

finansowanych. 

 

6. Plan finansowy dochodów własnych gromadzonych na wydzielonym rachunku ujęty w uchwale bu-

dżetowej stanowi prognozę gromadzonych dochodów, a w zakresie wydatków nieprzekraczalny limit. 

 

§ 7. 1. Dyrektor szkoły informuje Powiatowe Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie o konieczności 

zmian w planie dochodów i wydatków z wyodrębnionego rachunku dochodów.  

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie i Dyrektorowi PCOO. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 maja 2021 roku i podlega 

ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa. 
 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Przedmiot regulacji 

Uchwała dotyczy utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych w Zespole Szkół nr 2                          

im. Unii Europejskiej w Rypinie 

 

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

Stosownie do art. 223 ust 1 i 2 ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych jest 

możliwość utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych, których 

działalność określona została w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe.  

Na wydzielonym rachunku jednostki budżetowe mogą gromadzić dochody określone w uchwale przez 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, pochodzące m. in. z działalności polegającej na 

świadczeniu usług w ramach kształcenia zawodowego – w przypadku jednostek budżetowych 

prowadzących kształcenie zawodowe. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania jednostek 

oświatowych Powiatu Rypińskiego. 
  

Konsultacje wymagane przepisami prawa  

Uchwała nie wymaga konsultacji. 

 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 
 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt uchwały i uzasadnienia sporządziła: Katarzyna Szczęsny – Dyrektor PCOO 

 

 

 

 

 

 


